



JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME.

CNPJ: 07.182.452/0001-80 - TELL: (88) 3696-1982 (85) 9.9651-9080

SÍTIO MASSAPÊ, 02 - BAIRRO MASSAPÊ - MONSENHOR TABOSA - CE



CARTA PROPOSTA

À

Prefeitura Municipal de Graça.

Comissão Permanente de Licitação

REF.: Tomada de Preços Nº 04.003/2022-TP

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de pavimentação em pedra, além de recuperação de meio fio e execução de sarjeta em concreto em diversas ruas da sede e distritos no município de Graça – Ceará.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. sas., nossa proposta para o objeto do Edital de Tomada de Preços Nº 04.003/2022-TP, pelo **PREÇO GLOBAL de R\$ 291.076,70 (duzentos e noventa e um mil e setenta e seis reais e setenta centavos)**, conforme tabela resumo abaixo, com prazo de execução de 12 (doze) meses.

Resumo das Obras		
Item	Obras	Valor Total
01	Contratação de empresa para serviços de pavimentação em pedra, além de recuperação de meio fio e execução de sarjeta em concreto em diversas ruas da sede e distritos no município de Graça – Ceará	R\$ 291.076,70
Preço Global (R\$):		R\$ 291.076,70

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. JHONATHAN HOLANDA OLIVEIRA RODRIGUES, inscrito no CPF sob o Nº 021.095.363.22, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Monsenhor Tabosa – CE, 10 de maio de 2022.

JOSÉ ERIVELTO FERREIRA MARTINS
Engenheiro Civil CREA-CE 12896D – CREA-CE 12896D
Responsável Técnico

JHONATHAN HOLANDA OLIVEIRA RODRIGUES
Sócio Administrador
CPF: 021.095.363.22



JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME.

CNPJ: 07.182.452/0001-80 - TELL: (88) 3696-1982 (85) 9.9651-9080

SÍTIO MASSAPÊ, 02 - BAIRRO MASSAPÊ - MONSENHOR TABOSA - CE



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 04.003/2022-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA, ALÉM DE RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO E EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIOS-FIOS E SARJETAS NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CEARÁ.

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						109.752,72
1.1	C1937	SEINFRA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	115,12	690,72
1.2	C2940	SEINFRA	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA	M2	5.000,00	7,09	35.450,00
1.3	C2927	SEINFRA	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO	M	200,00	13,16	2.632,00
1.4	C0330	SEINFRA	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	1.000,00	70,98	70.980,00
2.0	PAVIMENTAÇÃO EM VIAS						113.318,29
2.1	C2932	SEINFRA	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO	M2	5.000,00	20,65	103.250,00
2.2	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	16,00	307,64	4.922,24
2.3	C3100	SEINFRA	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REAPROVEITAMENTO	M2	455,00	11,31	5.146,05
3.0	PLACAS DE SINALIZAÇÃO						2.288,48
3.1	C3356	SEINFRA	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	4,00	572,12	2.288,48
4.0	LIMPEZA FINAL						4.450,00
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	5.000,00	0,89	4.450,00
TOTAL SIMPLES (R\$)							229.809,49
BDI = 26,66% (R\$)							61.267,21
TOTAL DO ORÇAMENTO (R\$)							291.076,70

R\$ 291.076,70 duzentos e noventa e um mil e setenta e seis reais e setenta centavos

Monsenhor Tabosa - CE, 10 de maio de 2022

JHONATHAN HOLANDA OLIVEIRA RODRIGUES
Sócio Administrador
CPF: 021.095.363.22

JOSE ERIVELTO FERREIRA MARTINS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CE 12996 0
RNP 386 007 5
CPF 241 276 823 91



JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME.
CNPJ: 07.182.452/0001-80 - TELL: (88) 3696-1982 (85) 9.9651-9080
SÍTIO MASSAPÊ, 02 - BAIRRO MASSAPÊ – MONSENHOR TABOSA – CE

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 04.003/2022-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA, ALEM DE RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO E EXECUÇÃO DE SARJETAS EM CONCRETO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE GRAÇA/ CE
 OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIOS-FIOS E SARJETAS NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CEARA.
 LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CEARA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		TOTAL (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	10,00%	R\$ 10.975,27	10,00%	R\$ 10.975,27	10,00%	R\$ 10.975,27	10,00%	R\$ 10.975,27	10,00%	R\$ 10.975,27	10,00%	R\$ 10.975,27	109.752,72
2	PAVIMENTAÇÃO EM VIAS	10,00%	R\$ 11.331,83	10,00%	R\$ 11.331,83	10,00%	R\$ 11.331,83	10,00%	R\$ 11.331,83	10,00%	R\$ 11.331,83	10,00%	R\$ 11.331,83	113.318,29
3	PLACAS DE SINALIZAÇÃO	10,00%	R\$ 228,85	10,00%	R\$ 228,85	10,00%	R\$ 228,85	10,00%	R\$ 228,85	10,00%	R\$ 228,85	10,00%	R\$ 228,85	2.288,48
4	LIMPEZA FINAL	10,00%	R\$ 445,00	10,00%	R\$ 445,00	10,00%	R\$ 445,00	10,00%	R\$ 445,00	10,00%	R\$ 445,00	10,00%	R\$ 445,00	4.450,00
5	BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETA - BDI	10,00%	R\$ 6.126,72	10,00%	R\$ 6.126,72	10,00%	R\$ 6.126,72	10,00%	R\$ 6.126,72	10,00%	R\$ 6.126,72	10,00%	R\$ 6.126,72	61.267,21
TOTAL GERAL COM BDI (R\$)		10,00%	29.107,67	10,00%	29.107,67	10,00%	29.107,67	10,00%	29.107,67	10,00%	29.107,67	10,00%	29.107,67	291.076,70
TOTAL ACUMULADO (R\$)		10,00%	29.107,67	20,00%	58.215,34	30,00%	87.323,01	40,00%	116.430,68	50,00%	145.538,35	60,00%	174.646,02	
ITEM	DESCRIÇÃO	MÊS 07		MÊS 08		MÊS 09		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12		TOTAL (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	10,00%	R\$ 10.975,27	10,00%	R\$ 10.975,27	5,00%	R\$ 5.487,64	5,00%	R\$ 5.487,64	5,00%	R\$ 5.487,64	5,00%	R\$ 5.487,64	109.752,72
2	PAVIMENTAÇÃO EM VIAS	10,00%	R\$ 11.331,83	10,00%	R\$ 11.331,83	5,00%	R\$ 5.665,91	5,00%	R\$ 5.665,91	5,00%	R\$ 5.665,91	5,00%	R\$ 5.665,91	113.318,29
3	PLACAS DE SINALIZAÇÃO	10,00%	R\$ 228,85	10,00%	R\$ 228,85	5,00%	R\$ 114,42	5,00%	R\$ 114,42	5,00%	R\$ 114,42	5,00%	R\$ 114,42	2.288,48
4	LIMPEZA FINAL	10,00%	R\$ 445,00	10,00%	R\$ 445,00	5,00%	R\$ 222,50	5,00%	R\$ 222,50	5,00%	R\$ 222,50	5,00%	R\$ 222,50	4.450,00
5	BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETA - BDI	10,00%	R\$ 6.126,72	10,00%	R\$ 6.126,72	5,00%	R\$ 3.063,36	5,00%	R\$ 3.063,36	5,00%	R\$ 3.063,36	5,00%	R\$ 3.063,36	61.267,21
TOTAL GERAL COM BDI (R\$)		10,00%	29.107,67	10,00%	29.107,67	5,00%	14.553,84	5,00%	14.553,84	5,00%	14.553,84	5,00%	14.553,84	291.076,70
TOTAL ACUMULADO (R\$)		70,00%	203.753,69	80,00%	232.661,36	85,00%	247.415,20	90,00%	261.969,03	95,00%	276.522,87	100,00%	291.076,70	

Monsenhor Tabosa – CE, 10 de maio de 2022

JVW CONSTRUÇÕES ME
 CNPJ 07.182.452/0001-80
 JONATHAN HOLANDA OLIVEIRA RODRIGUES
 SÓCIO ADMINISTRADOR

JOSE ERVELTO FERREIRA MARTINS
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA CE 12996 0
 RNE 06603560075
 CPF 241.276.823.91





JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME.

CNPJ: 07.182.452/0001-80 - TELL: (88) 3696-1982 (85) 9.9651-9080
SÍTIO MASSAPÊ, 02 - BAIRRO MASSAPÊ - MONSENHOR TABOSA - CE



COMPOSIÇÃO DE BDI

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 04.003/2022-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA, ALÉM DE RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO E EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIOS-FIOS E SARJETAS NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CEARÁ.

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CEARÁ.

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	4,00
DF	Despesas financeiras	1,20
R	Riscos	0,60
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,50
L	Lucro	7,00
	Impostos	
I	PIS	10,15
	COFINS	0,65
	ISS	3,00
	CPRB	2,00
	TOTAL DOS IMPOSTOS	4,50
	BDI =	26,66%

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Monsenhor Tabosa - CE, 10 de maio de 2022

JHONATHAN HOLLANDA OLIVEIRA RODRIGUES
Sócio Administrador
CPF: 021.095.363.22

JOSE ERIVELTO FERREIRA MARTINS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 12996 0
RNP 060 356 007 5
CPF 241 276 823 91



JWV CONSTRUÇÕES LTDA - ME.

CNPJ: 07.182.452/0001-80 - TELL: (88) 3696-1982 (85) 9.9651-9080

SÍTIO MASSAPÊ, 02 - BAIRRO MASSAPÊ – MONSENHOR TABOSA – CE



RELAÇÃO DE IMPOSTOS E TAXAS

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 04.003/2022-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA, ALÉM DE RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO E EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE GRAÇA/ CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIOS-FIOS E SARJETAS NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CEARÁ.

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CEARÁ.

COD	DESCRIÇÃO	%
I	Impostos	10,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	10,15

Monsenhor Tabosa – CE, 10 de maio de 2022



JHONATHAN HOLANDA OLIVEIRA RODRIGUES
Sócio/Administrador
CPF: 021.095.363.22


CRIVELLIO FERREIRA MARTINS
Advogado
CPF: 000.356.007.5
CPF: 241.276.823.91



JYW CONSTRUÇÕES LTDA - ME.
CNPJ: 07.182.452/0001-80 - TELL: (88) 3696-1982 (85) 9.9651-9080
SÍTIO MASSAPÊ, 02 - BAIRRO MASSAPÊ - MONSENHOR TABOSA - CE

ENCARGOS SOCIAIS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 04.003/2022-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA, ALÉM DE RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO E EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIOS-FIOS E SARJETAS NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CEARÁ.

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CEARÁ.



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
A1	INSS	0,00	0,00	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00	0,00	0,00
B	ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	44,41	16,46	44,41	16,46
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00	17,84	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,87	0,67	0,87	0,67
B4	13º SALÁRIO	10,80	8,33	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,03	0,03	0,03
C	ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	14,73	11,38	14,73	11,38
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40	4,17	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,85	3,75	4,85	3,75
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	3,90	3,01	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35	0,45	0,35
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	7,91	3,12	16,82	6,43
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,46	2,77	16,34	6,06
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45	0,35	0,48	0,37
	TOTAL (A+B+C+D)	83,85	47,76	112,76	71,07

Monsenhor Tabosa - CE, 10 de maio de 2022

JHONATHAN HOLANDA OLIVEIRA RODRIGUES
Sócio Administrador
CPF: 021.095.363.22

JOSE ERIVELTO FERREIRA MARTINS
ENGENHEIRO CIVIL
CREMOP/CE 2996 0
RNP 060 356 007 5
CPF 241 276 823 91



JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME.

CNPJ: 07.182.452/0001-80 - TELL: (88) 3696-1982 (85) 9.9651-9080

SÍTIO MASSAPÊ, 02 - BAIRRO MASSAPÊ - MONSENHOR TABOSA - CE



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 04.003/2022-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA, ALÉM DE RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO E EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIOS-FIOS E SARJETAS NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CEARÁ.

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CEARÁ.

C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,5200	15,5500 R\$	23,64
Total:			R\$ 23,64

MATERIAIS

10637 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM
 1100 ESMALTE SINTETICO
 11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"
 11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)

M2	1,0200	27,0484 R\$	27,59
L	1,0000	18,9924 R\$	18,99
M	4,5000	9,5836 R\$	43,13
KG	0,1500	11,8104 R\$	1,77
Total:			R\$ 91,48

Total Simples: R\$ 115,12

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 115,12

C2940 - RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA - M2

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,4560	15,5500 R\$	7,09
Total:			R\$ 7,09

Total Simples: R\$ 7,09

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 7,09

C2927 - RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO - M

MAO DE OBRA

12391 PEDREIRO
12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,3420	20,7700 R\$	7,10
H	0,3420	15,5500 R\$	5,32
Total:			R\$ 12,42

MATERIAIS

10108 AREIA GROSSA
10805 CIMENTO PORTLAND

M3	0,0020	56,7872 R\$	0,11
KG	0,8200	0,4256 R\$	0,35
Total:			R\$ 0,46

SERVIÇOS

C0838 CONCRETO PMBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO

M3	0,0010	281,2000 R\$	0,28
Total:			R\$ 0,28

Total Simples: R\$ 13,16

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 13,16

JVW CONSTRUÇÕES LTDA
 CNPJ 07.182.452/0001-80
 JHOMITHAN MORAES
 RUCIO

JOSE ERIVELTO FERREIRA MARTINS
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA - CE 12996 0
 RNB 356 007 5
 CPF 241 276 823 91



JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME.
CNPJ: 07.182.452/0001-80 - TELL: (88) 3696-1982 (85) 9.9651-9080
SÍTIO MASSAPÊ, 02 - BAIRRO MASSAPÊ - MONSENHOR TABOSA - CE



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 04.003/2022-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA, ALÉM DE RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO E EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIOS-FIOS E SARJETAS NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CEARÁ.

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CEARÁ.

C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO - M3

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,2916	15,5500 R\$	20,08
Total:			R\$ 20,08

MATERIAIS

10111 AREIA VERMELHA

M3	1,1000	46,2688 R\$	50,90
Total:			R\$ 50,90

Total Simples: R\$ 70,98

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 70,98

C2932 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO - M2

MAO DE OBRA

10445 CALCETEIRO

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,3800	20,7700 R\$	7,89
H	0,3420	15,5500 R\$	5,32
Total:			R\$ 13,21

MATERIAIS

10108 AREIA GROSSA

10111 AREIA VERMELHA

10805 CIMENTO PORTLAND

M3	0,0086	56,7872 R\$	0,49
M3	0,1200	46,2688 R\$	5,55
KG	3,2800	0,4256 R\$	1,40
Total:			R\$ 7,44

Total Simples: R\$ 20,65

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 20,65

C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - M3

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	7,6000	15,5500 R\$	118,18
Total:			R\$ 118,18

MATERIAIS

10109 AREIA MEDIA

10280 BRITA

10805 CIMENTO PORTLAND

M3	0,7780	51,3000 R\$	39,91
M3	0,9658	57,9044 R\$	55,92
KG	220,0000	0,4256 R\$	93,63
Total:			R\$ 189,46

Total Simples: R\$ 307,64

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 307,64

JVW CONSTRUÇÕES ME
CNPJ 07.182.452/0001-80

JHONATHAN HOLANDA OLIVEIRA RODRIGUES
SOCIO ADMINISTRADOR

JOSE ERIVELTO FERREIRA MARTINS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 060.2996/0
RNP 060.356.007.5
CPF 241.276.823.91



JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME.
CNPJ: 07.182.452/0001-80 - TELL: (88) 3696-1982 (85) 9.9651-9080
SÍTIO MASSAPÊ, 02 - BAIRRO MASSAPÊ - MONSENHOR TABOSA - CE - 5.017



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 04.003/2022-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA, ALÉM DE RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO E EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIOS-FIOS E SARJETAS NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CEARÁ.

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CEARÁ.

C3100 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REAPROVEITAMENTO - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

- 10725 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)
- 10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,0500	32,0453 R\$	1,60
H	0,0100	63,7856 R\$	0,64
Total:			R\$ 2,24

MAO DE OBRA

- 10445 CALCETEIRO
- 12543 SERVENTE

H	0,1520	20,7700 R\$	3,16
H	0,3800	15,5500 R\$	5,91
Total:			R\$ 9,07

Total Simples: R\$ 11,31
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: R\$ -
Valor Geral: R\$ 11,31

C3356 - PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

- 10581 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)
- 10703 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,9000	33,3336 R\$	30,00
H	0,1000	97,1918 R\$	9,72
Total:			R\$ 39,72

MAO DE OBRA

- 10498 CARPINTEIRO
- 12543 SERVENTE

H	0,0760	20,7700 R\$	1,58
H	0,7600	15,5500 R\$	11,82
Total:			R\$ 13,40

MATERIAIS

- 10198 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO
- 12525 PARAFUSO C/PORCA E ARRUOLA DE 1/4X1 1/2"
- 12526 PARAFUSO C/PORCA E ARRUOLA DE 5/16X3 1/2"
- 12542 TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"
- 12695 PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO

M	6,0000	13,1708 R\$	79,02
UN	4,0000	0,3648 R\$	1,46
UN	4,0000	0,6308 R\$	2,52
M	4,0000	6,2472 R\$	24,99
M2	1,0000	401,7892 R\$	401,79
Total:			R\$ 509,78

SERVIÇOS

- C3268 CONCRETO P/MBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)

M3	0,0360	256,1777 R\$	9,22
Total:			R\$ 9,22

Total Simples: R\$ 572,12
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: R\$ -
Valor Geral: R\$ 572,12

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA - M2

MAO DE OBRA

- 12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,0570	15,5500 R\$	0,89
Total:			R\$ 0,89

Total Simples: R\$ 0,89
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: R\$ -
Valor Geral: R\$ 0,89

Monsenhor Tabosa - CE, 10 de maio de 2022

JVW CONSTRUÇÕES ME
CNPJ 07.182.452/0001-80
JHONATHAN HOLANDA OLIVEIRA RODRIGUES
SÓCIO ADMINISTRADOR

JOSE ERIVATO FERREIRA MARTINS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CE 12996 0
RNP 060.856.007 5
CPF 241.276.823 91